Representante legal do denunciado: Dr. Osvaldo Sestário (defensor do ábitro) 
Auditor relator: Dr. José Carlos Ribeiro Alves 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o 1º denunciado em R$ 100,00 (cem 
reais) por minutos de atraso (43 minutos) totalizando R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos 
reais), quanto a imputação do art. 215 CBJD. 
Prazo para pagamento da multa pecuniária em 10 dias. 
Por unanimidade de votos, multado o 2º denunciado em R$ 50,00 (cinqüenta reais), 
quanto à imputação do art. 262 do CBJD.  
Por unanimidade de votos, suspenso o 3º denunciado em 180 (cento e oitenta) dias,

[...]

Representante legal do denunciado: Dr. Evandro Zanata e Dr. Osvaldo Sestário  
Auditor relator: Dr. José Carlos Ribeiro Alves 

Resultado: No mérito, por maioria, multado o 1º denunciado em R$ 100,00 (cem reais) 
por minutos de atraso (26 minutos) totalizando R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) 
quanto à imputação do art. 206 do CBJD. Voto vencido do Dr. José Carlos Ribeiro Alves 
que absolvia a associação quanto a imputação do art. 206 do CBJD. 
No mérito por maioria, suspenso o 2º denunciado em 1 (uma) partida, quanto à imputação